Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Indicação n° 223/01
Em, 23 de outubro de 2001.

JOCELEM GONÇALVES DE JESUS, Vereador signatário
deste, usando das atribuições que lhe são conferidas, indica ao Exmo. Sr.
Moacyr carone Assad, DD. Prefeito Municipal, da seguinte necessidade:

Que o DD. Prefeito, em conjunto com as Secretarias de
Turismo e Obras, providenciem a sinalização, com placas indicativas dos pontos
turísticos do nosso Município, englobando as zonas urbana e rural, inclusive no
Posto de Jaqueira, e uma placa indicativa na Escola Família Agrícola de Olivânia,
pois se trata de uma referência nacional, tendo em vista, ter sido a primeira
Escola Família Agrícola existente no Brasil.

Sala das sessões, 23 de outubro de 2001

JOCELEM pCjíNÇALVES DE JESUS
Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS